
4.8.2023 14:53:47 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2020-109

1/4

DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2020-109, která nabyla účinnosti dne

26.9.2022
(SMVS: 107V751003149)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Marta Kopecká, vrchní ředitelka sekce majetkové
Ministerstva obrany

Kontaktní osoba (zaměstnanec oprávněný k jednání ve věcech smluvních)
Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem (AHNM)

Tel.:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Zaměstnanci oprávnění k jednání ve věcech technických

Ing. Kateřina Rubínová, tel.
e-mail:
Ing. Tomáš Trávníček, tel.:
e-mail:
Ing. Josef Kamenišťak, tel.:
e-mail:
společně dále jen „technický dozor objednatele“ nebo „TDO“

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

„SDRUŽENÍ HOCHTIEF, STAEG, FIDES - Brno, kas. Černá Pole – logistické centrum –
výstavba –realizace“ vzniklé na základě Smlouvy o společnosti uzavřené dne 22. 10. 2021, ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 29. 7. 2022

Vedoucí společník:
HOCHTIEF CZ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229
Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
IČO: 46678468
DIČ: CZ46678468
Zastoupená:

obchodní ředitel divize, na základě plné moci
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 1388013434/2700
Tento účet je jediným bankovním účtem Společnosti pro veškeré platby související s realizací díla.
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:



4.8.2023 14:53:47 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2020-109

2/4

- ve věcech technických:
- vedoucí realizačního
E-mail:
Datová schránka: P49CEZI
Adresa pro doručování: HOCHTIEF CZ a.s., divize Pozemní stavby Morava,

Sokolská třída 2800/99, 702 00 Ostrava

Druhý společník :
STAEG Stavby, spol.s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 74975
Sídlo: Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov
IČO: 24140520
DIČ: CZ 24140520
Zastoupená: Ing. Marek Daněk, jednatel a Ing. Miloš Kotlán, jednatel

Třetí společník :
Trade FIDES, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2988
Sídlo: Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno
IČO: 61974731
DIČ: CZ 6197431
Zastoupená: Ing. Petr Bauer, člen představenstva
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

společně dále jen „smluvní strany“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 17. 9. čl. 17 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-
2020-109 ze dne 19.9.2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 26.1.2023 na zhotovení díla – stavby
„Brno – kas. Černá Pole – logistické centrum – výstavba - realizace“ (dále jen „smlouva“) dohodly
na znění dodatku č. 2 smlouvy (dále jen „dodatek č. 2“):

Článek 1
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 2 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání, a související
vypuštění méněprací, které nebudou zhotovitelem provedeny.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené
v bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (dále jen „PD“) a v příloze č. 4 smlouvy (dále jen
„položkový rozpočet“), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací
předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále
jen „vícepráce“).

2.2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém
rozpočtu (dále jen „méněpráce“).



4.8.2023 14:53:47                                                                                    Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2020-109                                   

 

3/4 

 

2.3. Předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a  méněpráce, které jsou podrobně popsány ve   
Změnových listech č. 1 - 5, včetně jejich finančního ocenění, které jsou jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí tohoto dodatku a podle těchto příloh činí: 

 

             cena víceprací: 
                    +  26 183 683,58 Kč vč. DPH (21 639 407,92 Kč bez DPH,   4 544 275,66 Kč 21% DPH) 
             

  cena méněprací: 
          - 4 911 233,34 Kč vč. DPH (- 4 058 870,53 Kč bez DPH,  - 852 362,81 Kč 21% DPH) 

  

 

              tj.  navýšení  o: 

                   21 272 450,24 Kč vč. DPH ( 17 580 537,39 Kč bez DPH,  3 691 912,85 Kč 21% DPH). 
 

 

 
2.4. Dodatkem č. 2 se ruší  odst. 3. 1. a 3. 2.. čl. 3 smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„3.1. Smluvní strany se  dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, 

a to ve výši: 

514 379 078,38 Kč bez DPH 

 (slovy: pět set čtrnáct milionů tři sta sedmdesát devět tisíc sedmdesát osm korun českých třicet 
osm haléřů bez DPH). 

Takto smluvními stranami dohodnutá cena může být změněna pouze na základě dodatku této 
smlouvy, nastanou-li okolnosti předpokládané v odst. 2.5. nebo 2.6. čl. 2 smlouvy. 

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 108 019 606,46 Kč a  

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 622 398 684,84 Kč 

(slovy: šest set dvacet dva milionů tři sta devadesát osm tisíc šest set osmdesát čtyři korun 

českých osmdesát čtyři haléřů včetně DPH).“ 

 

Celková cena je rozepsána v příloze „Rekapitulaci stavby“, která je jako příloha č. 2  

nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

 

Článek 3 

    Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní  dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 

 

3.2. Dodatek č. 2 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je: 

Příloha č. 1 -  Změnové listy č. 1 - 5 – počet stran: 125 

Příloha č. 2 - Rekapitulace stavby – počet stran: 1 

Příloha č. 3 - Harmonogram – aktualizace č. 1 – počet stran: 1 

 
3.3.  Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní   

        strany prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.   

 

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 



4.8.2023 14:53:47                                                                                    Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS3-2020-109                                   

 

4/4 

 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 2. 

 

3.5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

  

 
 

 
 
Za objednatele:                                                                                          Za zhotovitele: 
                           
     Ing. Marta Kopecká                                                    David Horák Ing. Martin Stančík 
 vrchní ředitelka sekce                                                     ředitel divize            obchodní ředitel divize 
                                                                                       HOCHTIEF CZ a.s.        HOCHTIEF CZ a.s. 
                                                                                                                        
 
 
 
      podepsáno elektronicky                                                                   podepsáno elektronicky 

 

 

 

                                                                   Ing. Marek Daněk            Ing. Miloš Kotlán      
                                                                           jednatel                            jednatel 

           STAEG Stavby, spol. s r. o.   STAEG Stavby, spol. s r. o. 

 

 

 
                                                                                           podepsáno elektronicky 

 
      podepsáno elektronicky
 

         Ing. Petr Bauer 

         člen představenstva 

         Trade FIDES, a.s. 

 

 

 
                podepsáno elektronicky 

Ing. 
Petr 
Bauer

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Bauer 
Datum: 
2023.10.03 
07:20:27 
+02'00'

Ing. Miloš 
Kotlán

Digitálně podepsal 
Ing. Miloš Kotlán 
Datum: 2023.10.03 
12:31:59 +02'00'

Ing. MAREK 
DANĚK

Digitálně podepsal Ing. 
MAREK DANĚK 
Datum: 2023.10.03 
14:15:14 +02'00'

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Stančík 
Datum: 2023.10.06 
09:31:22 +02'00'

David 
Horák

Digitálně podepsal 
David Horák 
Datum: 2023.10.06 
10:44:48 +02'00'

Ing. 
Marta 
Kopecká

Digitálně 
podepsal Ing. 
Marta Kopecká 
Datum: 
2024.03.27 
19:48:21 +01'00'



Přehled změnových listů k dodatku č.2 Příloha č. 1 k žádosti o dodatek k SoD

Stavba: "Brno, kas. Černá Pole - logistické centrum - výstavba - realizace"

SoD č. 6440-OŘS3-2020-109

Pořadové
číslo

cena bez DPH cena vč. DPH cena bez DPH cena vč. DPH cena bez DPH cena vč. DPH

ZL č.1 830 638,20 1 005 072,22 0,00 0,00 830 638,20 1 005 072,22

ZL č.2 1 189 651,13 1 439 477,87 0,00 0,00 1 189 651,13 1 439 477,87

ZL č.3 733 929,88 888 055,15 0,00 0,00 733 929,88 888 055,15

ZL č.4 17 480 332,27 21 151 202,05 -2 654 014,09 -3 211 357,05 14 826 318,18 17 939 845,00

ZL č.5 1 404 856,44 1 699 876,29 -1 404 856,44 -1 699 876,29 0,00 0,00

21 639 407,92 26 183 683,58 -4 058 870,53 -4 911 233,34 17 580 537,39 21 272 450,24

Méněpráce - nefakturované práce Rozdíl Více a Méněpráce

Název změnového listu

Přeložky a doplnění vodovodu

Vícepráce - přípočty

Celkem

Stoka M

Úpravy v průřezech prefabrikovaných prvků

Odvoz a uložení kontaminovaných zemin

Záměna základů patek ocelové konstrukce přístřešků

















Příloha č. 2 Dodatku č. 2 k SoD 6440-OŘS3-2020-109

Výše víceprací Výše méněprací Výše dodatku č. 2
Cena bez DPH 21 639 407,92 Kč -4 058 870,53 Kč 17 580 537,39 Kč
21% DPH 4 544 275,66 Kč -852 362,81 Kč 3 691 912,85 Kč
Cena s DPH 26 183 683,58 Kč -4 911 233,34 Kč 21 272 450,24 Kč

SoD č. 6440-OŘS3-2020-109 Výše dodatku č.2 Cena díla po uzavření 
dodatku č. 2

Cena bez DPH 496 798 540,99 Kč 17 580 537,39 Kč 514 379 078,38 Kč
21% DPH 104 327 693,61 Kč 3 691 912,85 Kč 108 019 606,46 Kč
Cena s DPH 601 126 234,60 Kč 21 272 450,24 Kč 622 398 684,84 Kč

Rekapitulace stavby 

 "Brno - kas. Černá Pole - logistické centrum - výstavba - realizace"




